
OBSAH___________________________ :_____________________________2
INFOGRAFIKA; KOLIK VYDĚLÁVAJÍ PRÁVNÍCI_____________ :_________________ 4

AKTA:
Rekodifikace: Převrat ve smlouvách?______________________________ 6
ROZHOVOR: Běžný člověk nový občanský zákoník příliš nepocítí_________ 10
Líc i rub koupě od nevlastníka v novém občanském zákoníku ________ 14
Nájem a spol. aneb к čemu výprosa?_____________________________ 16
Úvěr, úrok a spol. aneb kam se poděla půjčka? ____________________  18
ANKETA: Společnosti a změny ve smluvním právu ___________________ _ 20

PRÁVO A OBCHOD
ROZHOVOR: V elektronizaci justice budeme pokračovat dál_____________ 22
Může být dán do podnájmu pozemek, který je součástí podniku?_____ 25
Vedoucí organizační složky podniku
a zmocnění třetí osoby v soudním řízení__________________________26
Největší záhada cloudu: Jde o zpracování osobních údajů či nikoliv?__ 27
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________28
ADVOKÁCIE OČIMA JAROMÍRA CÍSAŘE______________________________________ 29

PRÁVO A FINANCE
Veřejné podpory podle nových pravidel____________ _______.________30
ANKETA: Prostory advokátních kanceláří a jejich financování__________ 34
Nová pravidla pro sázkové hry? __________________________________36
Hodnota kontaktů a databáze___________________________________ 38
KRÁTKÉ ZPRÁVY _______ ____________________________________________ 40

PRÁVO A MANAGEMENT
Kdy může zaměstnavatel požadovat výpis z rejstříku trestů? ________ . 42
Studie: Kvalifikační dohoda v praxi _______________________________ 46
ROZHOVOR: Pořád jsem hlavně advokátka____________________________ 50
Jak přimět zaměstnance, aby se vzdělávali? ________________________ 52
KRÁTKÉ ZPRÁVY __________________________________________________ 54
ZAHRANIČÍ OČIMA TOMÁŠE HÜLLEHO ______________________________________ 55

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Negativní důsledky pozitivní zkoušky ____________________________ 56
Nový kontrolní řád z pohledu Compliance _________________________60
ANKETA: Právo ve veřejné správě a nový občanský zákoník____________ 62
Otázky kolem speciálního protikorupčního úřadu __________________ 64
KRÁTKÉ ZPRÁVY_____________________________________________ 65

PRÁVO A SPOLEČNOST
ROZHOVOR: V Česku nevíme, jak s právem zacházet____________________ 66
Energetické právo _______________________________________ 70
PERSONÁLIE ___________ 71
PRÁVO OČIMA JANA SVÁČKA ___________________________________________72
PRÁVO OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ________________________________________ 72


